
 

   
 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 1999 M. LIEPOS 14 D. 

ĮSAKYMO NR. 217 „DĖL ATLIEKŲ TVARKYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2003 M. RUGSĖJO 

25 D. ĮSAKYMO NR. 469 „DĖL ATLIEKŲ NAUDOJIMO AR ŠALINIMO VEIKLOS 

NUTRAUKIMO PLANO RENGIMO, DERINIMO IR ĮGYVENDINIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 

 

2022 m.           d. Nr.  

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymą Nr. 217 

„Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 4 straipsnio 1, 8 dalimis, 

71, 10 straipsniais, 111 straipsnio 3 dalimi, 121 straipsnio 2 dalimi, 13, 14, 15 straipsniais: ir 

įgyvendindamas 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/98/EB 

dėl atliekų ir panaikinančios kai kurias direktyvas, 1, 2 ir 3 priedus,“ 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Atliekų tvarkymo taisykles: 

1.2.1. Papildau 121 punktu: 

„121. Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos (toliau – AAD), 

vykdydamas pavojingųjų ir (ar) padangų atliekų tvarkymo reikalavimų patikrinimus, 

kiekvieną kartą patikrina, ar pavojingųjų ir (ar) padangų atliekų surinkėjas ir (ar) vežėjas, ir 

(ar) apdorotojas yra apdraudęs savo veiklą civilinės atsakomybės draudimu už žalą, kuri 

vykdant šią veiklą gali būti padaryta tretiesiems asmenims ir (ar) jų turtui bei aplinkai.“ 

1.2.2. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Pavojingąsias ir (ar) padangų atliekas surinkti ir (ar) vežti gali tik įmonės, apdraudusios 

savo civilinę atsakomybę už žalą, kuri vykdant šią veiklą gali būti padaryta tretiesiems asmenims ir 

(ar) jų turtui bei aplinkai.“ 

1.2.3. Pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Įmonės, kurios surenka pavojingąsias atliekas, vykdo Atliekų tvarkymo įstatymo 12 

straipsnio 1 dalyje nurodytas veiklas, turi gauti pavojingųjų atliekų tvarkymo licenciją Pavojingųjų 

atliekų licencijavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 

19 d. įsakymu Nr. 684 „Dėl pavojingų atliekų tvarkymo licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ 

nustatyta tvarka. . Surinkti ir (ar) vežti pavojingąsias atliekas Šias veiklas gali vykdyti tik atliekas 

tvarkančios įmonės, kurių darbuotojai, atsakingi už pavojingųjų atliekų surinkimą ir (ar) vežimą šių 

veiklų vykdymą, yra išklausę atliekų tvarkymo specialistų mokymo kursus ir turi atitinkamą jų žinias 

patvirtinantį pažymėjimą.“ 

1.2.4. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

„37. Atliekas surenkanti ir (ar) vežanti įmonė surinktas ir (ar) vežamas atliekas turi pristatyti į 

atitinkamus atliekų apdorojimo įrenginius: 

37.1. žmonių sveikatos priežiūros ir (arba) su ja susijusių mokslinių tyrimų atliekas (atliekų 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008L0098&locale=lt


2 

 

   
 

sąrašo kodai 18 01 03*, 18 01 02) – ne vėliau kaip per 24 val. nuo šių atliekų paėmimo iš šių atliekų 

turėtojo; 

37.2. gyvūnų sveikatos priežiūros ir (arba) su ja susijusių mokslinių tyrimų atliekas (atliekų 

sąrašo kodas 18 02 02*) – ne vėliau kaip per 24 val. nuo šių atliekų paėmimo iš šių atliekų turėtojo; 

37.3 žmonių ar gyvūnų sveikatos priežiūros ir (arba) su ja susijusių mokslinių tyrimų atliekas 

(atliekų sąrašo kodai 18 01 01, 18 01 04, 18 02 01, 18 02 03) – ne vėliau kaip per 48 val. nuo šių 

atliekų paėmimo iš šių atliekų turėtojo; 

37.4. pavojingąsias atliekas (išskyrus Taisyklių 37.1 ir 37.2 punktuose papunkčiuose 

nurodytas atliekas) – ne vėliau kaip per 48 val. nuo šių atliekų paėmimo iš šių atliekų turėtojo; 

37.5. kitas Taisyklių 37.1–37.4 punktuose papunkčiuose nenurodytas atliekas – ne vėliau kaip 

per 3 dienas nuo šių atliekų paėmimo iš šių atliekų turėtojo.“ 

1.2.5. Pakeičiu 42.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„42.2. apie planuojamą atliekų vežimą automatiškai per GPAIS informuojamas Aplinkos 

apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos (toliau – AAD), AAD, atliekų gavėjas ir atliekų 

vežėjas;“. 

1.2.6. Pakeičiu 53 punktą ir jį išdėstau taip: 

„53. Įmonės, kurios šalina ir (ar) naudoja apdoroja pavojingąsias ir (ar) padangų atliekas, turi 

gauti pavojingųjų atliekų tvarkymo licenciją, išduotą Pavojingų atliekų tvarkymo licencijavimo 

taisyklėse nustatyta tvarka, ir apdrausti savo civilinę atsakomybę už žalą, kuri vykdant šią veiklą, gali 

būti padaryta tretiesiems asmenims ir (ar) jų turtui bei aplinkai.“ 

1.2.7. Pripažįstu netekusiu galios 61 punktą. 

61. Savivaldybės privalo užtikrinti namų ūkiuose susidarančių maisto ir virtuvės atliekų 

rūšiavimą susidarymo vietoje ir įdiegti rūšiuojamąjį surinkimą miestuose, kuriuose yra daugiau nei 

50 000 gyventojų, ir gali užtikrinti namų ūkiuose susidarančių maisto ir virtuvės atliekų rūšiavimą 

vietoje ir įdiegti rūšiuojamąjį surinkimą kitose teritorijose, kuriose vykdyti maisto ir virtuvės atliekų 

rūšiavimą ekonomiškai naudinga ar techniškai įmanoma. Savivaldybės privalo aprūpinti gyventojus 

Taisyklių 62 punkto reikalavimus atitinkančiomis talpomis, užtikrinti visuomenės sveikatai ir 

aplinkai saugų laikinąjį šių atliekų laikymą. Teritorijose, kur organizuotas namų ūkių maisto ir 

virtuvės atliekų rūšiavimas, gyventojai privalo atskirai surinkti namų ūkiuose susidarančias maisto ir 

virtuvės atliekas ir atiduoti jas tvarkyti savivaldybės nustatyta tvarka. 

1.2.8. Pakeičiu IX skyrių ir jį išdėstau taip: 

„IX SKYRIUS 

ATLIEKŲ NAUDOJIMO AR ŠALINIMO TECHNINIS REGLAMENTAS 

 

69. Atliekų naudojimo ar šalinimo techninis reglamentas (toliau – techninis reglamentas) 

rengiamas pagal Taisyklių 3 priede pateiktą pavyzdinę formą, kuri turi būti užpildyta 

vadovaujantis Taisyklių 8 priede pateikta techninio reglamento rengimo instrukcija. 

Kiekvienam Leidimui rengiamas atskiras techninis reglamentas. Jei vienas Leidimas išduotas 

daugiau nei vienai atliekas naudojančiai ar šalinančiai įmonei, techniniame reglamente 

nurodomos kiekvienos atliekas naudojančios ar šalinančios įmonės atliekų tvarkymo operacijos 

ir atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo planas, aprašomas atliekas naudojančių 

ar šalinančių įmonių atsakomybės pasidalijimas. Techniniame reglamente turi būti pateikta 

informacija, susijusi su įmonės vykdoma veikla. 

70. Atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė, kai ji privalo nutraukti atliekų naudojimo ar 

šalinimo veiklą, ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos 

nutraukimo plano priemonių (toliau – veiklos nutraukimo priemonės) įgyvendinimo pradžios 

turi raštu pranešti AAD apie veiklos nutraukimo priemonių įgyvendinimo pradžią. Apie veiklos 

nutraukimo priemonių įgyvendinimo pabaigą atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė turi 

pranešti AAD ne vėliau kaip po 3 darbo dienų nuo veiklos nutraukimo priemonių įgyvendinimo 

pabaigos. Gavęs informaciją apie veiklos nutraukimo priemonių, įgyvendinimo pabaigą, AAD 

patikrina, ar tinkamai įgyvendintos suderintame atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos 



3 

 

   
 

nutraukimo plane numatytos priemonės, ir surašo patikrinimo aktą, jo išspausdintą kopiją ar 

elektroninio dokumento išrašą ar nuorašą persiunčia Agentūrai. 

71. Techninis reglamentas pateikiamas kartu su paraiška gauti Leidimą TIPK leidimų 

išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklėse ar Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo 

ir galiojimo panaikinimo taisyklėse nustatyta tvarka. Atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė 

privalo pranešti raštu Agentūrai apie bet kokius planuojamus veiklos, nurodytos techniniame 

reglamente, pakeitimus ir pateikti atnaujintą techninį reglamentą. 

72. Parengtas naujas ar atnaujintas techninis reglamentas, kartu su paraiška gauti ar 

pakeisti Leidimą ar su prašymu patikslinti Leidimą ar Leidimo rekvizitus, arba atnaujintas 

techninis reglamentas, jeigu keičiami tik jame pateikti duomenys, teikiamas Agentūrai per e. 

pristatymo sistemą el. paštu ar kitomis elektroninėmis ryšio priemonėmis, tiesiogiai ar per 

kontaktinį centrą, nurodytą Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme, išskyrus, kai nėra 

techninių galimybių taip pateiktos informacijos atgaminti ar perskaityti. Tokiu atveju atliekas 

naudojančios ar šalinančios įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens parašu patvirtintas techninis 

reglamentas teikiamas 2 egzemplioriais popieriniu formatu (susegtas ar surištas) ir 

skaitmeninėje laikmenoje. Teikiant dokumentus elektroniniu formatu, techninis reglamentas 

turi būti pasirašytas kvalifikuotu elektroniniu parašu arba suformuotas elektroninėmis ryšio 

priemonėmis, kurios leidžia užtikrinti teksto vientisumą, nepakeičiamumą ir identifikuoti 

techninį reglamentą teikiantį asmenį. Techninis reglamentas turi būti pateiktas *.pdf arba *.tif 

formatu ir *.docx, *.xlsx, *.odt, *.ods (pasirinktinai) formatu. Agentūra, vertindama paraišką 

gauti ar pakeisti Leidimą, vertina ir techninį reglamentą. 

721. Jei atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė privalo turėti laidavimo draudimo sutartį, 

banko garantiją ar maksimaliąją hipoteką, nurodytą Atliekų tvarkymo įstatymo 11 straipsnyje 

(toliau – prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas), kartu su Taisyklių 72 punkte 

nurodytais dokumentais Agentūrai pateikiama prievolių įvykdymo sumos apskaičiavimo 

forma, užpildyta pagal Atliekas naudojančių ar šalinančių įmonių prievolių įvykdymo 

užtikrinimo tvarkos aprašo 4 priede pateiktą pavyzdinę formą, (toliau – apskaičiavimo forma). 

722. Agentūra ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo techninio reglamento gavimo dienos 

teikia jo elektroninę versiją AAD pastaboms ir (ar) pasiūlymams gauti. AAD ne vėliau kaip per 

7 darbo dienas nuo techninio reglamento gavimo dienos pateikia Agentūrai pastabas ir (ar) 

pasiūlymus, nuomonę: 

722.1. dėl techniniame reglamente pateiktos informacijos apie veiklos nutraukimo 

priemones pakankamumo AAD vertinant, ar bus galima vykdyti kontrolę, kad tinkamai būtų 

įgyvendintos techniniame reglamente numatytos priemonės atliekas naudojančiai ar 

šalinančiai įmonei nutraukus atliekų naudojimo ar šalinimo veiklą; 

722.2. dėl techniniame reglamente pateiktos informacijos apie atliekų laikymą ir atliekų 

naudojimo ar šalinimo technologinį procesą (toliau – technologinis procesas) pakankamumo 

AAD vykdomos aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės metu bendram ir atskirų atliekų rūšių 

kiekiui atskiruose technologinio proceso etapuose ir vykdomoms atliekų tvarkymo veiklos 

rūšims įvertinti; ar, atsižvelgiant į atliekas naudojančios ar šalinančios įmonės valstybinės 

aplinkos apsaugos kontrolės rezultatus, planuojami atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos 

pakeitimai galimi siekiant užtikrinti Leidimo sąlygų ir teisės aktų, reglamentuojančių atliekų 

tvarkymą, laikymosi kontrolę. 

723. Jeigu AAD per 722 punkte nustatytą terminą Agentūrai pastabų ir (ar) pasiūlymų 

nepateikė, laikoma, kad AAD techniniam reglamentui pritarė. 

724. Agentūra įvertina atnaujintą techninį reglamentą, AAD pastabas ir (ar) pasiūlymus 

dėl techninio reglamento ir ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo jo gavimo dienos, kai 

keičiamas tik techninis reglamentas, neteikiant paraiškos pakeisti Leidimą ar prašymo 

patikslinti Leidimo rekvizitus, raštu informuoja atliekas naudojančią ar šalinančią įmonę apie 

sprendimą dėl techninio reglamento suderinimo arba nurodo terminą, ne trumpesnį kaip 3 

darbo dienos, trūkumams pašalinti. 



4 

 

   
 

725. Jei keičiamas tik techninis reglamentas, neteikiant paraiškos pakeisti Leidimą ar 

prašymo patikslinti Leidimą, ir atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė privalo pateikti prievolių 

įvykdymo užtikrinimo dokumentą, nurodytą Atliekų tvarkymo įstatymo 11 straipsnyje (toliau 

– prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas), atsižvelgiant į Atliekų tvarkymo įstatymo 11 

straipsnyje atliekas naudojančioms ar šalinančioms įmonėms nustatytus reikalavimus, 

sprendimas dėl techninio reglamento suderinimo priimamas, kai atliekas naudojanti ar 

šalinanti įmonė AAD pateikia prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentą, kuris atitinka 

Atliekas naudojančių ar šalinančių įmonių prievolių įvykdymo užtikrinimo tvarkos apraše 

(toliau – Prievolių įvykdymo užtikrinimo tvarkos aprašas) nustatytus reikalavimus. 

726. Jei techninis reglamentas buvo pateiktas Agentūrai 725 punkte nurodytu atveju, ji, 

prieš priimdama sprendimą dėl techninio reglamento suderinimo, suderinusi apskaičiavimo 

formą, informuoja atliekas naudojančią ar šalinančią įmonę, kad AAD turi būti pateiktas 

prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas. Atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė pateikia 

prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentą su lydraščiu AAD. Teikdama draudimo įmonės 

išduotą laidavimo draudimo sutartį ar banko išduotą garantiją, įmonė kartu pateikia šių 

dokumentų apmokėjimą patvirtinantį dokumentą (banko mokėjimo pavedimo kopiją arba 

sąskaitos išrašą). Jeigu prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas atitinka reikalavimus, 

nustatytus Prievolių įvykdymo užtikrinimo tvarkos apraše, AAD informuoja atliekas 

naudojančią ar šalinančią įmonę ir Agentūrą per 5 darbo dienas nuo prievolių įvykdymo 

užtikrinimo dokumento gavimo dienos. Jeigu prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas 

neatitinka reikalavimų, nustatytų Prievolių įvykdymo užtikrinimo tvarkos apraše, AAD per 5 

darbo dienas nuo prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumento gavimo dienos kreipiasi į įmonę 

prašydama pateikti papildomą informaciją ir (ar) patikslinti prievolių įvykdymo užtikrinimo 

dokumentą per nustatytą ne trumpesnį kaip 3 darbo dienų terminą. 

727. Per 3 darbo dienas nuo informacijos iš AAD dėl prievolių užtikrinimo dokumento 

suderinimo gavimo dienos Agentūros sprendimas dėl techninio reglamento suderinimo 

teikiamas atliekas naudojančiai ar šalinančiai įmonei elektroniniu formatu, pasirašytas 

kvalifikuotu elektroniniu parašu arba suformuotas elektroninėmis ryšio priemonėmis, kurios 

leidžia užtikrinti teksto vientisumą, nepakeičiamumą ir identifikuoti sprendimą priėmusį 

asmenį. Jei tokių  techninių galimybių nėra, teikiamas išspausdintas Agentūros sprendimas dėl 

techninio reglamento suderinimo ir atliekas naudojančiai ar šalinančiai įmonei grąžinamas 

vienas techninio reglamento egzempliorius su suderinimo žyma. Teikiant Agentūros sprendimą 

dėl techninio reglamento suderinimo elektroniniu formatu, Agentūros suderinimo žyma 

techniniame reglamente nededama. Jei techninis reglamentas pateiktas derinti Agentūrai kartu 

su paraiška gauti ar pakeisti Leidimą, Agentūros sprendimas dėl techninio reglamento 

suderinimo priimamas kartu su sprendimu dėl Leidimo išdavimo ar pakeitimo vadovaujantis 

TIPK leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklėse ar Taršos leidimų 

išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklėse nustatyta tvarka.  

728. Techniniame reglamente nurodyti duomenys ir informacija turi atitikti pateiktoje 

paraiškoje gauti Leidimą nurodytus duomenis. 

729. Leidimo galiojimo laikotarpiu planuojant bet kokius veiklos pakeitimus, susijusius 

su atliekų tvarkymo veiklą reglamentuojančių teisės aktų ar atliekų naudojimo ar šalinimo 

veiklos pasikeitimais, dėl kurių būtina pakeisti Leidimą, atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė 

atnaujina ir techninį reglamentą. Jeigu techninis reglamentas papildomas duomenimis ar 

keičiami pateikti duomenys, nekeičiantys Leidimo sąlygų, keičiamas tik techninis reglamentas, 

neteikiant paraiškos keisti Leidimą. Atnaujintas techninis reglamentas su lydraščiu, kuriame 

nurodomos techninio reglamento planuojamo pakeitimo priežastys ir keičiami duomenys, 

teikiami Taisyklių 72 punkte nustatyta tvarka.  

7210. Kai, vadovaudamasi Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo 

taisyklėmis ar TIPK leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklėmis, 

Agentūra peržiūri leidimo sąlygas ir priima sprendimą dėl Leidimo sąlygų, kurios nustatytos 



5 

 

   
 

techniniame reglamente, pakeitimo ar patikslinimo, atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė 

atnaujina techninį reglamentą. Leidimo turėtojas privalo ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

Agentūros sprendimo dėl Leidimo sąlygų pakeitimo ar patikslinimo pateikti atnaujintą 

techninį reglamentą. Atnaujintas techninis reglamentas teikiamas Taisyklių 72 punkte 

nustatyta tvarka.  

7211. Atnaujintas techninis reglamentas derinamas vadovaujantis Taisyklėse nustatytais 

reikalavimais. 

7212. Keičiant Leidimą, techninis reglamentas gali būti neatnaujinamas, jei nesikeičia 

suderintame techniniame reglamente nurodyta informacija. 

7213. Suderintame techniniame reglamente nurodytas atliekų naudojimo ar šalinimo 

veiklos nutraukimo planas, pateiktas Taisyklių 3 priedo 6 punkte, galioja iki veiklos 

nutraukimo priemonių įgyvendinimo pabaigos. Už atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos 

nutraukimo plano priemonių įgyvendinimą atsakingas įmonės vadovas arba įmonės nemokumo 

administratorius.“ 

1.2.9. Papildau XV1 skyriumi: 

„XV1 SKYRIUS 

ATLIEKŲ NEBELAIKYMAS ATLIEKOMIS 

 

1151. Medžiagos ar daiktai, gauti perdirbus ar kitaip panaudojus atliekas (toliau šiame 

skyriuje – produktai), nebelaikomi atliekomis, jei atitinka vieno iš Taisyklių 1313-1316 

punktuose nurodytame teisės akte nustatytus konkrečius atliekų nebelaikymo atliekomis 

kriterijus atskiriems atliekų srautams. 

1152. Jei nėra Europos Sąjungos ar Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytų 

konkrečių atliekų nebelaikymo atliekomis kriterijų atskiriems atliekų srautams, atliekas 

apdorojančios įmonės rinkai patiekti produktai nelaikomi atliekomis, jei jie atitinka Atliekų 

tvarkymo įstatymo 32 straipsnio 1 dalyje nustatytas sąlygas ir įmonės techniniame reglamente 

pateiktą informaciją. 

1153. AAD, vykdydamas aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę, vertina produktų atitiktį 

atliekų nebelaikymo atliekomis kriterijams ir sąlygoms, nustatytiems atskiriems atliekų 

srautams Europos Sąjungos, Lietuvos Respublikos teisės aktuose, jei nėra patvirtintų tokių 

kriterijų ir sąlygų, – Atliekų tvarkymo įstatymo 32 straipsnio 1 dalyje nustatytoms atliekų 

nebelaikymo atliekomis sąlygoms ir techniniame reglamente pateiktai informacijai. 

1154. AAD priima sprendimą produktus laikyti atliekomis, jei jie neatitinka Taisyklių 

1153 punkte nustatytų reikalavimų. Prieš priimdamas sprendimą, AAD gali kreiptis į 

Valstybinę vartotojų teisių apsaugos tarnybą ar kitas institucijas pagal kompetenciją 

prašydamas pateikti išvadą dėl produkto atitikties nustatytiems techniniams reikalavimams, 

galiojantiems teisės aktams ir standartams.“ 

1.2.10. Papildau 1313, 1314, 1315, 1316 punktais: 

„1313. Perdirbtos padangų atliekos nebelaikomos atliekomis, jei atitinka Perdirbtų 

padangų atliekų nebelaikymo atliekomis kriterijų aprašo, patvirtinto aplinkos ministro 2022 

m. vasario 14 d. įsakymu Nr. D1-48 „Dėl Perdirbtų padangų atliekų nebelaikymo atliekomis 

kriterijų aprašo patvirtinimo“, reikalavimus. 

1314. Geležies, plieno ir aliuminio laužas nebelaikomas atliekomis, jei atitinka 2011 m. 

kovo 31 d. Tarybos reglamento (ES) Nr. 333/2011, kuriuo nustatomi kriterijai, pagal kuriuos 

nustatoma, kada tam tikrų rūšių metalo laužas nebelaikomas atliekomis pagal Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvą 2008/98/EB, nustatytus reikalavimus. 

1315. Stiklo duženos nebelaikomos atliekomis, jei atitinka 2012 m. gruodžio 10 d. 

Komisijos reglamento (ES) Nr. 1179/2012, kuriuo nustatomi kriterijai, kuriais remiantis 

sprendžiama, kada stiklo duženos nebelaikomos atliekomis pagal Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvą 2008/98/EB, reikalavimus. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011R0333&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008L0098&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32012R1179&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008L0098&locale=lt


6 

 

   
 

1316. Vario laužas nebelaikomas atliekomis, jei atitinka 2013 m. liepos 25 d. Komisijos 

Reglamento (ES) 715/2013, kuriuo nustatomi kriterijai, kuriais remiantis sprendžiama, kada 

vario laužas nebelaikomas atliekomis pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2008/98/EB, reikalavimus.“ 

1.2.11. Pakeičiu 2 priedo 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Atliekų naudojimo veiklų klasifikavimo kodai ir pavadinimai nurodyti 2 lentelėje.  

 

2 lentelė. Atliekų naudojimo veiklų kodai ir pavadinimai. 

Kodas Pavadinimas Pastabos 

R1 Iš esmės naudojimas kurui arba kitais 
būdais energijai gauti 

Tai apima ir deginimo įrenginius komunalinėms 
kietosioms atliekoms naudoti, tik tada, kai jų 

energinis naudingumo koeficientas yra lygus ar 

didesnis nei 0,65. Energinio naudingumo koeficientas 

apskaičiuojamas šio priedo 6 punkte nustatyta tvarka.  

R2 Tirpiklių atnaujinimas ir (arba) 

regeneracija 

 

R3 Organinių medžiagų, nenaudojamų kaip 

tirpikliai, perdirbimas ir (arba) 
atnaujinimas (įskaitant kompostavimą ir 

kitus biologinio pakeitimo procesus) 

Tai apima paruošimą naudoti pakartotinai (kodas 

suteikiamas pagal vyraujančias medžiagas), 
dujofikavimą bei ir pirolizę kaip komponentus 

naudojant chemines medžiagas ir organinių 

medžiagų panaudojimą užpildant atliekomis. 

R301 perdirbimas į tos pačios ar kitos 

paskirties produktus ar medžiagas, 

nenaudojamus kaip kuras 

Veiklos kodai R301–R303 nurodomi tik atliekų 

tvarkymo apskaitoje, patikslinant R3 veiklos kodą. 

R302 atnaujinimas (atgavimas) siekiant 

produktus ar medžiagas panaudoti 

kaip kurą 

R303 kompostavimas 

R304 biodujų išgavimas Veiklos kodas R304 nurodomas tik atliekų 

tvarkymo apskaitoje, patikslinant R3 veiklos kodą. 

Tai apima biologiškai skaidžių atliekų 

fermentavimą (rauginimą) biologinių dujų 

gamybai 

R305 paruošimas naudoti pakartotinai Veiklos kodai R305–R306 nurodomi tik atliekų 

tvarkymo apskaitoje, patikslinant R3 veiklos kodą. R306 organinių atliekų panaudojimas 

užpildant atliekomis 

R4 Metalų ir metalų junginių perdirbimas ir 

(arba) atnaujinimas 
Tai apima ir paruošimą naudoti pakartotinai 

(kodas suteikiamas pagal vyraujančias medžiagas). 

R401 perdirbimas ir (arba) atnaujinimas Veiklos kodai R401–R402 nurodomi tik atliekų 

tvarkymo apskaitoje, patikslinant R4 veiklos kodą. R402 paruošimas naudoti pakartotinai 

R5 Kitų neorganinių medžiagų perdirbimas 
ir (arba) atnaujinimas 

Tai apima paruošimą naudoti pakartotinai (kodas 

suteikiamas pagal vyraujančias medžiagas), 

neorganinių medžiagų panaudojimą užpildant 

atliekomis, dirvožemio valymą, po kurio dirvožemis 
naudojamas, ir neorganinių statybinių medžiagų 

perdirbimą. 

 

R501 neorganinių statybinių atliekų 

perdirbimas 

Veiklos kodai R501–R505 nurodomi tik atliekų 
tvarkymo apskaitoje, patikslinant R5 veiklos kodą. 

R502 kitų neorganinių atliekų perdirbimas 

ir (arba) atnaujinimas 

R503 dirvožemio ir grunto, užterštų 

organiniais teršalais, valymas 

 

R504 paruošimas naudoti pakartotinai 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0715&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008L0098&locale=lt


7 

 

   
 

R505 neorganinių atliekų panaudojimas 

užpildymant atliekomis 

 

R6 Rūgščių arba bazių regeneracija  

R7 Taršai mažinti skirtų sudėtinių dalių 

naudojimas 

 

R8 Katalizatorių sudėtinių dalių naudojimas  

R9 Pakartotinis naftos rafinavimas arba 
kitoks pakartotinis naftos produktų 

naudojimas 

 

R10 Apdorojimas žemėje, naudingas žemės 

ūkiui ar gerinantis aplinkos būklę 

 

R1001 Tręšimas žemės ūkyje Veiklos kodai R1001–R1004 nurodomi tik atliekų 

tvarkymo apskaitoje, patikslinant R10 veiklos 

kodą. 
R1002 

 

Energinių augalų, įvairios paskirties 

žaliavinių plantacijų, plantacinių miško 

želdinių tręšimas 

R1003 Pažeistų teritorijų rekultivavimas 

R1004 Apdorojimas sąvartynuose 

R1005 Kitoks apdorojimas žemėje Apdorojimo žemėje veikla, neatitinkanti veiklos 

kodų R1001–R1004. Pasirenkant šį veiklos kodą, 

būtina veiklą apibūdinti išsamiau. Veiklos kodas 

R1005 nurodomas tik atliekų tvarkymo apskaitoje, 

patikslinant veiklos kodą R10. 

R101 Paruošimas naudoti pakartotinai Tai atliekų naudojimo veikla, kai atliekomis tapę 

produktai ar jų sudedamosios dalys tikrinami, valomi 

ar taisomi, siekiant, kad būtų tinkami naudoti 
pakartotinai be jokio kito pradinio apdirbimo. Iki 

2022 m. gruodžio 31 d. taršos ir
 
taršos integruotos 

kontrolės ir prevencijos leidimuose, poveikio 

aplinkai vertinime, atrankoje dėl poveikio aplinkai 

vertinimo, susijusiuose registruose, informacinėse 

sistemose ar kituose dokumentuose nustatytas šis 

kodas atitinka atliekų naudojimo veiklos kodus R3, 

R4, R5 (atitinkamai pagal vyraujančias 

medžiagas). Šis atliekų naudojimo veiklos kodas 

nesuteikiamas nuo 2023 m. sausio 1d. Vykdant 

atliekų tvarkymo apskaitą, atitinkamai naudojami 

veiklos kodai R305, R402, R504. 

R11 Atliekų, gautų vykdant bet kurią iš R1–

R10 veiklų, panaudojimas 

 

R12 Atliekų būsenos ar sudėties pakeitimas, 

prieš vykdant su jomis bet kurią iš R1–

R11 veiklų 

Jeigu nėra kito tinkamo R kodo, šis kodas gali apimti 

pirmines operacijas, atliekamas prieš naudojimą, 

įskaitant išankstinį apdirbimą, pavyzdžiui, inter alia, 

išmontavimą, rūšiavimą, smulkinimą, suspaudimą, 
granuliavimą, džiovinimą, supjaustymą, 

kondicionavimą, perpakavimą, atskyrimą, 

perskirstymą ar maišymą, ketinant šias atliekas 
panaudoti vykdant bet kurią iš R1–R11 veiklų. 

R13 R1–R12 veiklomis naudoti skirtų atliekų 

laikymas 

Išskyrus laikinąjį laikymą atliekų susidarymo vietoje 

iki jų surinkimo.“ 

 

1.2.12. Pakeičiu 2 priedo 3 lentelės 20 pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„S8 Atliekų laikymas susidarymo 

vietoje iki jų surinkimo 
Ne atliekų tvarkymo metu susidariusių pavojingųjų 

atliekų laikymas ilgiau kaip šešis mėnesius nuo šešių 



8 

 

   
 

mėnesių iki vienų metų, o nepavojingųjų – ilgiau kaip 

vienerius metus nuo vienų iki trejų metų nuo jų 

susidarymo.“ 

 

1.2.13. Pakeičiu 3 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.2.14. Pripažįstu netekusiu galios 3 priedo priedėlį. 

1.2.15. Papildau 6 priedu (pridedama). 

1.2.16. Papildau 7 priedu (pridedama). 

2 .  P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. rugsėjo 25 

d. įsakymą Nr. 469 „Dėl Atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plano rengimo, derinimo 

ir įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

3 .  N u s t a t a u , kad: 

3.1. šio įsakymo 1.2.3, 1.2.11 papunkčiai įsigalioja 2023 m. sausio 1 d.; 

3.2. šio įsakymo 1.2.7 papunktis įsigalioja 2023 m. sausio 31 d.; 

3.3. atliekų naudojimo ar šalinimo techninis reglamentas ir atliekų naudojimo ar šalinimo 

veiklos nutraukimo planas, pateiktas derinti ar suderintas su Aplinkos apsaugos agentūra iki šio 

įsakymo įsigaliojimo, galioja iki 2024 m. balandžio 30 d.; 

3.4. iki šio įsakymo įsigaliojimo pradėtos atliekų naudojimo ar šalinimo techninio reglamento, 

atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plano, laidavimo draudimo sutarties ar banko 

garantijos derinimo procedūros baigiamos iki šio įsakymo įsigaliojimo galiojusia tvarka. 

 

 

Aplinkos ministras  

 


